INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 007/PPGI/IFAM/2022

Programa de Pós-graduação em Ensino Tecnológico
Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas

CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   http://ppget.ifam.edu.br/

RESULTADO FINAL DA I ETAPA

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas, por intermédio da

Presidência da Comissão do Processo Seletivo para o curso de Mestrado Profissional em

Ensino Tecnológico torna público o resultado FINAL da I Etapa - avaliação dos projetos

de Pesquisa dos candidatos no processo seletivo, conforme segue:

LINHA DE PESQUISA 1 - Processos para a Eficácia na Formação de Professores

e no Trabalho Pedagógico em Contextos de Ensino Tecnológico.

Candidato(a) Nota

ANA LIRCIA MOTA DE ASSIS 7,0

BEATRIZ CALHEIRO DE ABREU EVANOVICK 8,0

IZIS RACHEL FREITAS MACIEL 7,5

LUIZA RAQUEL DA COSTA DE LIMA 7,0

MARCIA LOPES ROCHA 8,0

MARIANA DE OLIVEIRA COELHO 8,0

RONALDO CAMPELO DA CUNHA 8,0

VANUBIA ALMEIDA DE MIRANDA 7,2

http://ppget.ifam.edu.br/

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 007/PPGI/IFAM/2022

Programa de Pós-graduação em Ensino Tecnológico
Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas

CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   http://ppget.ifam.edu.br/

LINHA DE PESQUISA 2 - Alternativas Mediadoras para a Eficácia do Ensino e

Aprendizagem em Contextos Tecnológicos.

Candidato(a) Nota

CAROLINE DE SOUZA BORGES 7,3

FABIANA CAMPOS DE BRITO 7,0

HEITOR HASSANI MACHADO DE SOUSA 7,0

JOSÉ LUIZ BARBOSA DE CASTRO 7,0

JORGE LUIZ VIANA DE LIMA 7,0

JULIO CESAR BRITO 7,2

JULIO VIANA DA SILVA 7,0

LAURA SILVA LIMA 7,3

LUCILENE DE LIMA ABENSUR CERVIN 7,0

NIVIA LIMA DOS SANTOS 7.0

PAULA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 7.3

Atenciosamente,

Manaus, 27 de fevereiro de 2023.

____________________________________

Dra. Ana Cláudia Ribeiro de Souza
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Port. Nº 614 - GAB/DG/CMC/IFAM, de 25.08.2022

http://ppget.ifam.edu.br/